

## DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**Pregão Presencial RP: 00029/2017 - Processo Licitatório: 00052/2017**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM/MG.**

FICHA	DOTAÇÃO	FICHA	DOTAÇÃO
32	02.02.02.04.124.0055.3004-44.90.52.00	220	02.05.02.10.301.0202.3022-44.90.52.00
39	02.02.03.04.122.0052.3005-44.90.52.00	229	02.05.02.10.301.0203.3024-44.90.52.00
48	02.02.04.04.061.0052.3006-44.90.52.00	239	02.05.02.10.301.0210.3026-44.90.52.00
77	02.03.01.04.122.0052.3007-44.90.52.00	275	02.05.02.10.302.0210.3025-44.90.52.00
128	02.04.01.12.122.0052.3011-44.90.52.00	288	02.05.02.10.303.0230.3030-44.90.52.00
130	02.04.01.12.122.0052.3012-44.90.52.00	439	02.08.01.08.244.0125.3056-44.90.52.00
169	02.04.01.12.361.0407.3015-44.90.52.00	448	02.08.02.08.243.0122.3058-44.90.52.00
194	02.04.01.12.365.0401.3017-44.90.52.00	454	02.08.04.08.122.0052.3059-44.90.52.00
196	02.04.01.12.365.0401.3018-44.90.52.00	473	02.09.01.13.392.0471.3062-44.90.52.00
198	02.04.01.12.367.0463.3019-44.90.52.00	501	02.10.01.26.782.0501.2122-44.90.52.00
210	02.05.02.10.122.0052.3020-44.90.52.00		

Tendo transcorrido o processo licitatório em referência, após realizada a diligência e nos termos do parecer jurídico datado em 24/11/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, adjudico o objeto e homologo o procedimento às empresas vencedoras nos valores a seguir:

<b>EMPRESA: LIVIA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI - EPP</b>						
<b>CNPJ nº: 86.674.900/0001-30</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	<b>ARMARIO DE COZINHA - (CONJUNTO/COZINHA EM AÇO 3 PECAS (COR: BRANCA; CORPO: CHAPA DE AÇO DOBRADO, MONTADO POR ENCAIXE E PARAFUSOS E PORCAS. PORTA: EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA, PAREDE DUPLA COM ENCHIMENTO EM EPS QUE PROPORCIONA ISOLAMENTO ACÚSTICO E ROBUSTEZ. PRATELEIRA: SEM EMENDAS, CORTES ARREDONDADOS, FIXADAS COM PARAFUSOS E PORCAS. DOBRADIÇA: EM AÇO ESTAMPADO COM CANECO DE NYLON, DE PRESSÃO FACILITANDO O MANUSEIO, FECHAMENTO SUAVE E SEM RUÍDOS, REGULÁVEIS FACILITANDO O AJUSTE SEM DEIXAR GRETAS. PUXADOR: EM ABS INJETADO, ACABAMENTO METALIZADO À VÁCUO E PROTEÇÃO DE VERNIZ UV. CAPACIDADE DE CARGA: 10 KILOS POR PORTA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PANELEIRO DUPLA: 194 X 80 X 30CM (AXLXP); 1 ARMÁRIO TRIPLO: 120 X 55 X 30CM (AXLXP); 1 ARMÁRIO DE GELADEIRA: 80 X 40 X 30CM (AXLXP); PESO LÍQUIDO APROX. COM EMBALAGEM: 21,2KG; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO)</b>	UN	04	ITATIAIA CRIATIVA 3PCS	1.029,00	4.116,00

10	<b>BALCAO BAIXO</b> - (CONFECCIONADO EM MDF; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO BP; NA COR CINZA; MEDINDO (77 X 44)CM = (LXP); NA ALTURA TOTAL DE 90 CM; COM ESTRUTURA EM MADEIRA; TAMPO E CORPO EM ESPESSURA MINIMA DE 25 MM; CONTENDO: DUAS PORTAS DE ABRIR,UMA PRATELEIRA INTERNA; PUXADORES EM ABS CROMADO E FECHADURA COM UM PAR DE CHAVES).	UN	04	LIVIA MOVEIS BALCAO	790,00	3.160,00
13	<b>BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO</b> - PARA GALÃO DE ÁGUA MINERAL. TIPO DE ÁGUA: GELADA E NATURAL. MATERIAL: BASE DA PINGADEIRA E SEPARADOR DE ÁGUA EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO- 02 TORNEIRAS – CAPACIDADE 2,416 L/H (ÁGUA GELADA) – CONSUMO DE ENERGIA 5,01 KWH/MÊS – COR: BRANCO, PRETO E INOX – DIMENSÕES: A88CM L27,5CM P36,5CM – EQUIPADO COM COMPRESSOR – FORNECIMENTO DE ÁGUA NATURAL E GELADA – FREQUÊNCIA 60HZ – PESO 11KG – TENSÃO 127 V E 220 V – TORNEIRA, VEDANTE E TUBULAÇÃO EM MATERIAL ATÓXICO – ACOMODA GARRAÇÃO DE 10 E 20L DE ÁGUA – CERTIFICADO PELO INMETRO – GARANTIA DE 1 ANO: 02 TORNEIRAS.	UN	05	ESMALTEC EGC 35 BRANCO	980,00	4.900,00
15	<b>CADEIRA FIXA</b> - CADEIRA SECRETARIA, FIXA C/CACHIMBO; ESPUMA LAMINADA - C/SANFONA TUBO 7/8; (CHAPA 18 OU 1,2MM) SEM BRAÇO, ESTRUTURA METÁLICA TRATADA CONTRA FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPOXI PO PRETA, CURADA EM ESTUFA, SAPATA DE NYLON, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA LAMINADA (ALTA DENSIDADE) NA ESPESSURA MINIMA DE 50 MM E REVESTIDOS TECIDO PRETO, BORDAS DE PROTEÇÃO EM PVC, O ENCOSTO DEVERA SER MOVEL E AJUSTAVEL ANATOMICAMENTE AS COSTAS, ESTRUTURA FIXA / PORCA GARRA, MEDIDAS MINIMAS: ASSENTO 39 X 42 CM / ENCOSTO: 36 X 29 CM. )	UN	50	LIVIA MOVEIS CADEIRA FIXA	270,00	13.500,00
16	<b>CADEIRA GIRATORIA</b> - (CADEIRA DIGITADOR C/ BASE GIRATÓRIA; BRAÇO EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE ALTURA; REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTÃO A GÁS; ENCOSTO MOVEL, COM REGULAGEM DE INCLINACAO TIPO BACK SYSTEM; BASE DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO 5 PES COM RODIZIOS; ASSENDO EM ESPUMA LAMINADA DE ALTA RESISTÊNCIA DE NO MINIMO 5 CM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM TECIDO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA E CAPAS PLASTICAS; FLANGE EM METAL; ESTRUTURA PORCA GARRA; PESO SUPORTADO: ATE 100KG; DIMENSÕES MINIMAS DO PRODUTO: ASSENTO: LARGURA: 47 CM; PROFUNDIDADE: 45 CM; ENCOSTO: LARGURA 36 CM; ALTURA: 29 CM; ALTURA MÁXIMA: 105CM; ALTURA MÍNIMA: 92CM; PESO LÍQ.APROXIMADO DO PRODUTO: 10KG; GARANTIA DO FORNECEDOR: 01 ANO)	UN	15	LIVIA MOVEIS GIRATORIA CO	380,00	5.700,00
17	<b>CADEIRA MODELO DIGITADOR</b> - COM ELEVAÇÃO A GÁS, EM ESPUMA INJETADA EXTRA DE 50MM, SEM BRAÇO, COM LÂMINA FIXADAS COM PORCAS GARRAS ENTRE O ASSENTO E ENCOSTO. DEVERÁ SER REVESTIDO EM COURINO, AS BORDAS DE PROTEÇÃO EM PERFIL FRACÊS NA COR PRETA, BASE GIRATÓRIA CINCO PÉS, ASSENTO DIRETOR COM RELAX, OS RODIZIOS SERÃO DUPLOS NYLON, BASE CINCO PÉS, ASSENTO MEDINDO: 0,37 X 0,43 CM E ENCOSTO 0,47 X 0,41 CM, MODELO DIGITADOR.	UN	20	LIVIA MOVEIS DIRETOR	310,00	6.200,00
18	<b>CADEIRA POLIPROPILENO</b> - COM ENCOSTO CÔNCAVO ANATÔMICO FEITO EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO NÃO RECICLADO E VÁRIOS FUROS EM FORMATO TRIANGULAR PARA VENTILAÇÃO COM TRATAMENTO UV NA COR AZUL, MONTADO EM CHASSI POR PROCESSO DE ENCAIXE VESTINDO TUBOS LATERAIS, ASSENTO ANATÔMICO FEITO EM	UN	50	LOREN PLAX ISSO	114,00	5.700,00

	POLIPROPILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO NÃO RECICLADO COM RIGOROSIDADE ANTIDERRAPANTE COM TRATAMENTO UV FIXADO EM CHASSI POR SEIS PARAFUSOS SENDO TRÊS DE CADA LADO, CHASSI DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO FEITO EM AÇO OBLONGO DE 16 X 30 , APROXIMADAMENTE FIXADO POR PARAFUSOS CONFECCIONADAS EM AÇO, PÉS CURVADOS COM PONTEIRAS PROTETORAS ARREDONDADAS, REGULADORES ANTIDERRAPANTE, TODA ESTRUTURA METÁLICA FOSFATIZADA E PINTADO COM TINTA EPÓXI COR PRATA.					
19	<b>CAIXA AMPLIFICADA</b> - (MULTIUSO - BLUETOOTH - ALTO FALANTE DE 10" - TWEETER DE 3" - 1 MICROFONE (INCLUSO) - ALÇAS LATERAIS PARA TRANSPORTE - CAIXAS EM MDF - 2 ENTRADAS PARA MICROFONE - ENTRADA USB - ENTRADA PARA CARTÃO SDHC/MMC - LED MULTICOLORIDO - ENTRADA AUXILIAR - BATERIA DE 3000 MAH - 300W RMS - BIVOLT. GARANTIA 6 MESES.	UN	03	TRC 388	1.050,00	3.150,00
20	<b>CAIXA ATIVA</b> - CAIXA ACUSTICA AMPLIFICADA ATIVA COM TRIPE PARA, 1X WOOFER DE 15" 1X DRIVER DE TITÂNIO 200W 2 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO ENTRADA MIC BALANCEADA COM CONECTORES XLR E TRS 1/4" ENTRADA LINE COM CONECTORES XLR, RCA E P2 CONTROLE DE VOLUME MASTER REPRODUZ ARQUIVOS MP3 ATRAVÉS DE PORTA USB/SD CARD COMUNICAÇÃO VIA BLUETOOTH RECEPTOR DE FM LEITOR USB / SD CARD CONECTOR XLR MACHO PARA PRE-OUT RODÍZIOS INCORPORADO AO GABINETE PARA FACILIDADE DE TRANSPORTE RECEPTÁCULO DE 35 MM JÁ INCORPORADO PARA MONTAGEM EM PEDESTAL COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DIMENSÕES (LXAXP): 440X790X360MM PESO: 17KG. GARANTIA 6 MESES	UN	02	STANER PS 1501	1.700,00	3.400,00
22	<b>CANTINHO DA LEITURA</b> - (GONDOLA EXPOSITORA, COMPOSTA POR 03 PRATELEIRAS INCLINADAS PARA EXPOSIÇÃO DE LIVROS INFANTIS, COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO "CANTINHO DA LEITURA" NA PARTE SUPERIOR; ALTURA: 1,10 CM; LARGURA: 60 CM; PROFUNDIDADE: 8 CM; CONFECCIONADO EM MDF: FUNDO 4 MM / LATERAL 6 MM; PINTURA: ESMALTE; COR DAS PRATELEIRAS: BEJE; COLUNAS: VERMELHAS; DETALHES EM AMARELO, AZUL E VERDE, 01 EM CADA PRATELEIRA; PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: LETRAS VERMELHAS, FUNDO BEJE, MOLDURA: VERMELHA E GRAVURA)	UN	15	CARLU BRINQUED O 1048	300,00	4.500,00
24	<b>CONJUNTO ESCOLAR ALUNO</b> - (CONJUNTO PARA ALUNO INDIVIDUAL COMPOSTO POR UMA MESA E UMA CADEIRA, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL, SEÇÃO QUADRADA 20 X 20 (CHAPA 18 OU 1,2MM)SOLDA MIG TRATADA CONTRA FERRUGEM, PINTURA ELETRO-ESTÁTICA COM TINTA A PO HÍBRIDA NA COR PRETA, CURADA EM ESTUFA A 200° C, PES COM SAPATAS PROTETORAS DE NYLON. TAMPO DE 600 X 400 MM. CONFECCIONADO EM COMPENSADO DE 18 MM, PORTA LIVROS, ASSENTO E ENCOSTO ANATOMICOS CONFECCIONADO EM COMPENSADO DE 10 MM, REVESTIDO DE LAMINADO DE ALTA PRESSÃO, FORMICA BRANCA EM FACE, SENDO O ENCOSTO REVESTIDO EM AMBAS AS FACES, FIXADOS A ESTRUTURA POR REBITE POP ALUMÍNIO, ALTURA DA MESA: 0,74M - CADEIRA:0,43M)	UN	100	LIVIA MOVEIS CONJ ESCOLAR	400,00	40.000,00
25	<b>CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA PROFESSOR</b> - CONJUNTO PARA PROFESSOR , COMPOSTO DE 1 MESA 1,10 X0,50X0,74 METROS; ESTRUTURA EM AÇO , (CHAPA 18 OU 1,2MM), PÉS TRAVESSAS., SOLDA MIG, PINTURA EM EPOX.; COR PRETA, CURADA EM ESTUFA, SAPATAS DE NYLON , TAMPO EM COMPENSADO 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LANINADO ALTA PRESSÃO (FÓRMICA)	UN	20	LIVIA MIOVEIS CONJ PROFES	538,00	10.760,00

	DE 0,8 MM DE ESPESSURA COR : CINZA, DOTADA DE FRONTAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO EM LANINADO E UMA CADEIRA FIXA SEM BRAÇO, ESTRUTURA METÁLICA TRATADA CONTRA FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPOXI PO PRETA, CURADA EM ESTUFA, SAPATA DE NYLON, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANA INJETADA (ALTA DENSIDADE) E RESTIDOS EM CURVIM PRETO, BORDAS DE PROTEÇÃO EM PVC, ESTRUTURA FIXA TUBULAR)					
26	<b>CONJUNTO ESCOLAR TRAPEZIO</b> - (CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL, COMPOSTO POR 02 MESAS EM FORMATO TRAPEZOIDAL E 06 CADEIRAS; CARACTERÍSTICAS: ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO: LARGURA 300MM, PROFUNDIDADE 300MM; ENCOSTO: ALTURA 160MM, LARGURA 300MM; ESPESSURA: 10MM; MATERIAL: MDF; REVESTIMENTO: FÓRMICA LISA NA COR BRANCA; ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO 3/4" ; ESPESSURA: 1,2MM; TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO; PINTURA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE COR PRETA; PES COM SAPATAS DE NYLON NA COR PRETA; ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 340MM; MESA: MESA TRAPEZOIDAL INFANTIL; TAMPO: MEDIDA: 1200MM X 600MM; ESPESSURA: 18MM; MATERIAL: MDF; REVESTIMENTO: FÓRMICA LISA BRANCA; ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO 7/8" ; ESPESSURA: (CHAPA 18 OU 1,2MM) TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO; PINTURA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE; ALTURA: 570MM; PES COM SAPATAS DE NYLON NA COR PRETA)	UN	100	LIVIA MIOVEIS CONJ TRAPEZIO	3100,00	310.000,00
29	<b>ENCADERNADORA</b> - MAQUINA PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO. CARACTERÍSTICAS: EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 360 MM; QUANTIDADE DE PUNÇÕES: 42; TAMANHO DA MESA: 464 X 397 MM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO REDONDO: ATE 20 FOLHAS; PESO DA MÁQUINA: 13,5 KG; COM GAVETA PARA DEPOSITO DE RESIDUOS; COM AJUSTES PARA MARGEM E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM O DIAMETRO DO ESPIRAL.	UN	05	LASSANE ESPECIAL	1.270,00	6.350,00
34	<b>ESPREDADOR DE FRUTAS</b> - DESCRIÇÃO CORPO REVESTIDO EM CHAPA DE AÇO INOX COM ACABAMENTO POLIDO, DOTADO DE TAMP. COPO COLETOR EM METAL, BICA, PENEIRA E EXTRATORES, TENSÃO: 127V / 220V POTÊNCIA ELÉTRICA: 1/4 HP ROTAÇÃO 1.750 RPM CORPO: AÇO INOX CAÇAMBA: AÇO INOX TAMP: PLÁSTICO CINZA COPO:: PLÁSTICO TRANSPARENTE JOGO DE CARAMBOLAS:: PLÁSTICO RÍGIDO ALTURA: 315MM LARGURA: 200MM PROFUNDIDADE: 180MM PESO LÍQUIDO: 4,150KG	UN	03	FAK MEDIO	440,00	1.320,00
35	<b>ESTAÇÃO DE TRABALHO</b> - ESTAÇÃO DE TRABALHO, CONFECCIONADAS EM MADEIRA DE MDP, REVESTIDAS EM LAMINADO MELANIMICO NA COR CINZA, COMPOSTO POR: 1 MESA CLASSIC 0,96M (0,96M X 0,60M X 0,75M), 1 MESA CLASSIC 1,43M (1,43M X 0,60M X 0,75M), 1 CONEXÃO ARREDONDADA CLASSIC, SEM GAVETAS. A ESTRUTURA METÁLICA DEVERÁ TER PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR GRAFITE.	UN	20	LIVIA MOVEIS ESPECIAL	550,00	11.000,00
36	<b>ESTANTE BIBLIOTECATIA EM AÇO 10 PRATELEIRAS DUPLA FACE</b> - (CHAPA 22 COM PLANO BASE E 10 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, SENDO 5 DE CADA LADO, REGULÁVEIS. TAM. 2 METROS DE ALTURA X 1 DE LARGURA E 0,55 DE PROFUNDIDADE. COR: CINZA CLARO)	UN	10	PANDIN EBD 2000 COM BASE	800,00	8.000,00
46	<b>FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO</b> - GRELHAS 40X40 PERFIL: 9 CM - SENDO 3 SIMPLES E 3 DUPLAS; DADOS: PINTURA ELETROSTÁTICA - GRELHAS 8 DEDOS REFORÇADA EM FERRO FUNDIDO - QUEIMADOR PALMATÓRIA-CONS.: 300 GR/H E DUPL. 600 GR/H EM FERRO FUNDIDO - GAMBIARRA DE 1 POLEGADA POLIDA - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO - REGISTRO EM	UN	02	CRISTALA ÇO 6 BOCAS COM FO	3.720,00	7.440,00

	METAL CROMADO - FORNECIDO COM FORNO INSTALADO NO FOGAO COM RESPECTIVAS CONEXOES E PRONTO PARA USO; FRENTE DA PORTA DO FORNO EM AÇO INOX; MEDIDAS MINIMAS DO FORNO: INTERNA - 60X60X30 EXTERNA - 67X65X44; CERTIFICADOS: CEG; PINTURA ELETROSTATICA E INPI. TAMANHO APROXIMADO DO FOGAO: 153 X 115 X 080 CM(AXLXP)					
47	<b>FORNOELETRICO</b> - (ALIMENTAÇÃO 110V OU 220V CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1,0 KW/H POTÊNCIA 1.750W MATERIAL ACABAMENTO TODO EM CHAPA BRANCA PORTA DE VIDRO TEMPERADO FUNÇÕES ASSA, GRELHA, DESCONGELA, GRATINA, ESQUENTA, DOURA, ETC TEMPERATURAS DE 50°C ATÉ 300°C FUNCIONALIDADES FORNO AUTOLIMPANTE FUNCIONALIDADES GRILL FUNCIONALIDADES TIMER FUNCIONALIDADES ISOLAMENTO TÉRMICO TOTAL. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 52,00 CMALTURA: 41,00 CMPROFUNDIDADE: 50,00 CMPESO: 12,30 KG)	UN	02	FISCHER 16,44L	670,00	1.340,00
49	<b>FREEZER VERTICAL FROST FREE</b> - CARACTERÍSTICAS - LÂMPADA INTERNA: SIM - LUZ INDICADORA: NÃO - MODELO DE EMBUTIR: NÃO - NÃO CONTÉM CFC NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO: NÃO - PÉS NIVELADORES: NÃO - PORTA BALANCEADA: NÃO - PORTA DESLIZANTE: NÃO - PORTA REVERSÍVEL: SIM - CONGELAMENTO RÁPIDO: SIM - DRENO DE GELO: NÃO - FROST FREE: SIM - ALARME SONORO: NÃO - FECHADURA DE SEGURANÇA: NÃO - TERMOSTATO: NÃO - RODÍZIOS PARA TRANSPORTE: NÃO - INDICADO PARA: LINHA COMERCIAL - COR: BRANCO - TIPO DE DEGELO: FROST FREE - VOLTAGEM: 110 V - CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 55 KWH/MÊS - EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A - MATERIAL CITAR DO PRODUTO (INTERNO E EXTERNO): PUXADOR - EXTERNO - PAINEL DE CONTROLE: EXTERNO - PORTAS: 1 - TIPO DE FREEZER: VERTICAL - PRATELEIRAS: 5 - ARMAZENAMENTO: 228 L - CAPACIDADE TOTAL: 228 L DIMENSÕES - ALTURA: 169.8CM - LARGURA: 63.1CM - COMPRIMENTO: 69.5CM - PESO: 66KG DIMENSÕES EMBALAGEM - ALTURA: 72CM - LARGURA: 173CM - COMPRIMENTO: 63CM - PESO: 60.5KG ITENS INCLUSOS - 1 FREEZER - 1 MANUAL	UN	01	BRASTEMP BVR 28MB	4.000,00	4.000,00
50	<b>GAVETEIRO DE MESA COM TRÊS GAVETAS</b> - COM TRANÇA SOMENTE NA PRIMEIRA GAVETA, FRENTE EM MELAMINICO NA COR CINZA E CAIXA EM METAL NA COR GRAFITE EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UN	05	LORENZZO FIXA	195,00	975,00
51	<b>GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS</b> - COM TRANÇA SIMULTANEAS NAS 04, TAMPO EM MELAMINICO DE 18 MM NA COR CINZA COM PERFIL BOLEADO NA COR GRAFITE CAIXA EM MELAMINICO NA COR CINZA FILETADA.	UN	03	LIVIA MOVEIS VOLANTE 4G	340,00	1.020,00
54	<b>LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL</b> - COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO APOS A ENTREGA DO EQUIPAMENTO; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 4 LITROS; COM COPO DE AÇO INOX AISI 304; BASE DE AÇO INOX AISI 304, REMOVÍVEL; LAMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO,PORCA BUCHA E ADAPTADOR EM AÇO INOX AISI 304; TENSÃO DE ALIMENTACAO 110V;	UN	02	FAK 4L	950,00	1.900,00
55	<b>LONGARINA</b> - (MODELO CADEIRA; DE SECAO TUBULAR; CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM; PINTURA EM TINTA EPOXI PO; NA COR PRETA; GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE; PARA 03 LUGARES; SEM BRACOS; COM ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA; COBERTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO DE ESPESSURA MINIMA DE 50MM; DENSIDADE DE 45 KG/M3; NA COR PRETA; ESTRUTURA	UN	10	LIVIA MOVEIS LONGARIN A 3	2.550,00	25.500,00

	EM AÇO / PORCA GARRA).					
56	<b>LONGARINA</b> - LONGARINA FIXA POLIPROPILENO: COM 3 LUGARES SEM BRAÇO. ENCOSTO CÔNCAVO ANATÔMICO MEDINDO 460 X 320 MM, APROXIMADAMENTE, FEITO EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO NÃO RECICLADO E VÁRIOS FUROS EM FORMATO TRIANGULAR PARA VENTILAÇÃO COM TRATAMENTO UV NA COR AZUL, MONTADO EM CHASSI POR PROCESSO DE ENCAIXE VESTINDO TUBOS LATERAIS, ASSENTO ANATÔMICO MEDINDO 460 X 430 FEITO EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO NÃO RECICLADO COM RIGOROSIDADE ANTIDERRAPANTE COM TRATAMENTO UV FIXADO EM CHASSI POR SEIS PARAFUSOS SENDO TRÊS DE CADA LADO, CHASSI DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO FEITO EM AÇO RETANGULAR DE 800 X 400 X 2000, APROXIMADAMENTE FIXADO POR BRAÇADEIRAS CONFECCIONADAS EM AÇO SAE 1010 DE ¼ X 1/4, PÉS CURVADOS COM PONTEIRAS PROTETORAS ARREDONDADAS, REGULADORES ANTIDERRAPANTE.	UN	10	LORENPLA X 03 LUGARES	485,00	4.850,00
58	<b>MESA DE COZINHA</b> - (CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS EM ESTRUTURA TUBULAR COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA TINTA EM PÓ EPÓXI NA COR BRANCA, PONTEIRA PLÁSTICA PARA ACABAMENTO NOS PÉS; TAMPO DE GRANITO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,75 X 0,75 M.; ADMITE-SE VARIACAO DE ATÉ 5% NAS MEDIDAS A X L X P).	UN	02	MOVEIS VITORIA BIANCA	885,00	1.770,00
59	<b>MESA DE TRABALHO</b> - COM 2 GAVETAS DE MDF, DOTADA DE CORREDIÇA DE AÇO, COM 4 ROLAMENTOS POR GAVETEIRO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO NOBRE DE MADEIRA C/ 18MM DE ESPESSURA, TODO ACABADO C/ FITA DE POLIETILENO ABS DE 2MM DE ESPESSURA, TAMPO E PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM COMPOSTO DE MADEIRA 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COR CINZA, ACABADO NAS BORDAS COM PVC ERGOSOFT DOBRADO EM 180º, DO TIPO POST-FORMING, ACABADO NAS LATERAIS C/ FITA DE POLIESTIRENO ABS DE 2MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA DE AÇO METALOM, PINTADO EM EPOXI-PÓ ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA, C/ SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, MED. 1,20X0,60X0,75 METROS; ADMITE-SE VARIACAO DE ATÉ 5% NAS MEDIDAS A X L X P).	UN	20	LIVIA MOVEIS 1052	380,00	7.600,00
60	<b>MESA DE TRABALHO COM 4 GAVETAS</b> - SENDO 02 GAVETEIROS DE 02 GAVETAS DE CADA LADO COM FECHADURA ; 01 GAVETEIRO DO LADO DIREITO E OUTRO DO LADO ESQUERDO, E VAO CENTRAL PARA ACOMODAR CADEIRA DA SECRETARIA; DOTADA DE CORREDIÇA DE AÇO, COM 4 ROLAMENTOS POR GAVETEIRO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO NOBRE DE MADEIRA C/ 18MM DE ESPESSURA, TODO ACABADO C/ FITA DE POLIETILENO ABS DE 2MM DE ESPESSURA, TAMPO E PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM COMPOSTO DE MADEIRA 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COR CINZA, ACABADO NAS BORDAS COM PVC ERGOSOFT DOBRADO EM 180º, DO TIPO POST-FORMING, ACABADO NAS LATERAIS C/ FITA DE POLIESTIRENO ABS DE 2MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA DE AÇO METALOM, PINTADO EM EPOXI-PÓ ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA, C/ SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, MED. 1,43X0,60X0,75 METROS; ADMITE-SE VARIACAO DE ATÉ 5% NAS MEDIDAS A X L X P).	UN	10	LIVIA MOVEIS 1053	500,00	5.000,00
61	<b>MESA PARA COMPUTADOR</b> - COM PORTA TECLADO CENTRAL - RETRATIL E REBAIXADO; TOTALMENTE EM MDF; REVESTIMENTO EM POST FORMING - COM ACABAMENTO BOLEADO A 180 GRAUS; NA COR CINZA;	UN	20	LIVIA MOVEIS 1005	390,00	7.800,00

	COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO (1,06 X 0,60) M; ESPESSURA MINIMA DE 25 MM; NA ALTURA TOTAL DE 730 MM; COM ESTRUTURA EM AÇO; DE SECAO RETANGULAR; COM CHAPA EM ESPESSURA MINIMA DE 1,6 MM; PINTADA EM EPOXI PO NA COR CINZA; E PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES)					
62	<b>MESA PARA IMPRESSORA</b> - MESA 67 X 39 NA COR CINZA/CINZA ESTRUTURA METÁLICA NA COR CINZA	UN	10	LIVIA MOVEIS 1008	170,00	1.700,00
64	<b>MESA PARA REFEITORIO COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS</b> - (CONJUNTO COMPOSTO DE 1 MESA E 2 BANCOS, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, METALON 50 X 30, # 18, BARRAMENTO DUPLO E TRAVESSA (MESA), TRATADA CONTRA FERRUGEM, PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA À PÓ HÍBRIDA, NA COR PRETA, CURADA EM ESTUFA, SAPATAS PROTETORAS DE NYLON, TAMPO EM COMPENSADO DE 18MM, ASSENTO EM DE 15MM, REVESTIDO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO, FORMICA BRANCA FIXADO À ESTRUTURA POR REBITÉ POP ALUMINIO, NAS MEDIDAS 2,20 X 0,80X0,74, SOLDA MIG MESA 2,20 X 0,80 X 0,74 BANCO 2,20 X 0,40 X 0,45 (C X L X A), COM REFORÇO CENTRAL).	UN	06	LIVIA MOVEIS REFEITORIO	1.700,00	10.200,00
65	<b>MESA PARA REFEITORIO INFANTIL COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS</b> (CARACTERÍSTICAS - MESA: TAMPO EM MADEIRA LAMINADA DE 18 MM., REVESTIDA EM FORMICA NA COR BRANCA; DIMENSÕES DE 2400 MM X 600 MM; ALTURA DA MESA EM RELAÇÃO AO SOLO DE 610 MM; ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR SOLDADA POR MAQUINA MIG, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA; PES PLASTICOS E REQUADRO DE REFORÇO; BANCOS ESCAMOTEÁVEIS: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO ESCAMOTEÁVEL, SOLDADA POR MAQUINA MIG; PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA NA COR PRETA; BANCO EM MADEIRA LAMINADA DE 18 MM; REVESTIDO EM FORMICA NA COR BRANCA; PONTEIRAS DE SUPORTE E ACABAMENTO; ALTURA DO BANCO EM RELAÇÃO AO SOLO: 315 MM.; DIMENSÕES DO BANCO: 2200 MM X 300 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE). BANCO ESCAMOTEÁVEL, ALOJANDO-SE DEBAIXO DO TAMPO DA MESA.	UN	12	LIVIA MOVEIS REFEITORIO I	1.850,00	22.200,00
66	<b>MESA PARA REUNIAO</b> -(MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 2,50 X 1,00 X 0,75 M, COM TAMPO NA COR CINZA, EM MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, ESPESSURA DO TAMPO DE NO MÍNIMO 15MM, COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC DE NO MINIMO 3 MM, ARREDONDADAS; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPOXI COM PONTEIRAS/SAPATAS DE PROTEÇÃO. VARIACAO DE ATE 5% NAS MEDIDAS A X L X P.)	UN	05	LIVIA MOVEIS 1019	690,00	3.450,00
67	<b>MESA QUADRADA COM 4 CADEIRAS</b> - CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL COMPOSTO DE MESA MEDINDO 70 X 70 CM, COM 65 CM DE ALTURA, COM TAMPO EM MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM REVESTIMENTO EM FORMICA BRANCA; ESPESSURA DO TAMPO DE NO MINIMO 15 MM., COM BORDA ARREDONDADA, EM PERFIL DE PVC RIGIDO DE NO MINIMO 3 MM ; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR PRETA, COM PONTEIRAS E SAPATAS DE PROTEÇÃO; DEVERÁ VIR COM 4 CADEIRAS FIXAS PALITO, COM ESTRUTURA METALICA NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO TAMBÉM EM FORMICA BRANCA, SENDO O ENCOSTO REVESTIDO EM AMBAS AS FACES (MESMO PADRÃO DA MESA), SAPATAS DE NYLON NOS PES.	UN	10	LIVIA MOVEIS CONJ COPPIN	690,00	6.900,00
68	<b>MESA REDONDA COM 5 CADEIRAS</b> - MESA COM 1,20 M DE DIAMETRO X 74 CM DE ALTURA, COM TAMPO NA	UN	02	LIVIA MOVEIS	970,00	1.940,00

	COR CINZA, EM MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO; ESPESSURA DO TAMPO DE NO MINIMO 15 MM., COM BORDA ARREDONDADA, EM PERFIL DE PVC RIGIDO DE NO MINIMO 3 MM ; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR PRETA, COM PONTEIRAS E SAPATAS DE PROTEÇÃO COM 5 CADEIRAS FIXAS SECRETARIA, COM ESTRUTURA DE FERRO NA COR PRETA, PORCA GARRA ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA INJETADA FORRADA COM TECIDO PRETO, COM SAPATAS DE NYLON NOS PES. ADMITE-SE VARIACAO DE ATE 5% NAS MEDIDAS A X L X P).			1010 COM CAD		
75	<b>PULPITODE MADEIRA</b> - (PULPITO EM MDF, DESCRIÇÃO TÉCNICA: ALTURA - 120 CM; BASE INFERIOR - 65 X 45 CM ; TAMPO - 65 X 40 CM; PORTA LIVROS 65 X 40 CM;CORPO - 30 CM (FRENTE) X 56 CM (FUNDO) X 30 CM (LATERAL); PESO - 25 KG; COR: CEREJEIRA; EMBALAGEM DE MADEIRA PARA TRANSPORTE NAS MEDIDAS - 50 X 65 X 125 CM)	UN	01	LIVIA MOVEIS PULPITO	1.580,00	1.580,00
76	<b>QUADRO BRANCO</b> - (CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40 CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, ACOMPANHA MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO.MEDIDAS: 1,20 X 1,50 METROS)	UN	03	CORTIART 2322	300,00	900,00
77	<b>QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO</b> - (FÓRMICA) BRANCO QUADRICULADO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40 CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, ACOMPANHA MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO.MEDIDAS: 1,20 X 3,00 METROS	UN	16	CORTIART 23026	355,00	5.680,00
78	<b>QUADRO DE AVISOS EM CORTICA</b> - COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA AGLOMERADA SELADA. DIMENSÕES: ALTURA 120 CM; LARGURA 300 CM.	UN	05	CORTIART 2056	272,000	1.360,00
79	<b>QUADRO EM FELTRO</b> - (MURAL COM FELTRO NA COR VERDE, COM MOLDURA EM ALUMINIO, VIDRO E FECHADURA, MEDIDAS: 146 X 100 CM.)	UN	06	CORTIART 2106	125,00	750,00
<b>VALOR TOTAL - R\$ 246.851,00 (duzentos e quarenta e seis mil oitocentos e cinquenta e um reais)</b>						

<b>EMPRESA: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP</b>						
<b>CNPJ nº: 21.971.041/0001-03</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	<b>BALANCA MECÂNICO ANTROPOMÉTRICO ADULTO</b> - CAPACIDADE APROXIMADAMENTE: 200KG; COM RESOLUÇÃO DE DISPLAY / VISOR: LED VERMELHO DE ALTO BRILHO; DISPLAY DE PESO: 5 DÍGITOS (ATÉ 999,99); TECLADO: 4 TECLAS DE FÁCIL DIGITAÇÃO; DIMENSÃO DO INDICADOR: C 150MM X L 170MM X A 70 MM; TENSÃO: AUTOMÁTICO, 110/220VCA COM TOLERÂNCIA DE -15% A + 10% - FONTE EXTERNA; FUNÇÃO: LIGA / DESLIGA / TARA / ZERO; DIMENSÃO DA PLATAFORMA: C 40CM X L 40CM; ALTURA DA COLUNA (COM DOBRADIÇA): 120CM; ANTROPÔMETRO: ALTURA MÁXIMA DE 204 CM COM DIVISÃO DE 0,5 CM; FREQUÊNCIA DA REDE ELÉTRICA: 50/60 HZ; CONSUMO MÁXIMO: 15 W; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE 0° A 40°C;	UN	02	LIDER	1.042,00	2.084,00

TAPETE: ANTIDERRAPANTE ADESIVO NA COR PRETA COM LOGOMARCA RAMUZA; INMETRO: MODELO APROVADO PELA PORTARIA 162/04.					
<b>VALOR TOTAL - R\$ 2.084,00 (dois mil e oitenta e quatro reais)</b>					

<b>EMPRESA: MOVEIS E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ nº: 25.275.318/0001-06</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	<b>APARELHO DE SOM</b> - MINI SYSTEM CD SOUND STAR C/CD PLAYER, DVD, USB, MP3 E RÁDIO AM/FM DA MONDIALTEM DESIGN MODERNO, DISPLAY DIGITAL, 50 WATTS DE POTÊNCIA, ENTRADA USB, CONTROLE REMOTO, BIVOLT, ALTURA. CONTEUDO DA EMBALAGEM: 01 CABO P2, 01 CONTROLE REMOTO, 01 RÁDIO COM CD PLAYER, 02 CAIXAS ACÚSTICAS, MANUAL DE ASSITÊNCIA TÉCNICA, MANUAL DE INSTRUÇÕES DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X45X23CM (AXLXP) PESO 6KG - GARANTIA 12 MESES	UN	03	PHILCO	783,00	2.349,00
02	<b>APARELHO DVD</b> - DVD COM KARAOKÊ COM SCORE E ENTRADA USB, FRONTAL, FUNÇÃO RIPPING/COPY, FORMATOS: DVD, DVD+R/RW, CD, VCD, DVCD, WMA, MP3 E JPG. CONTEUDO DA EMBALAGEM: 01 CONTROLE REMOTO, 01 DVD PLAYER, MANUAL DE ASSITÊNCIA TÉCNICA, MANUAL DE INSTRUÇÕES- VOLTAGEM: BIVOLT - DIMENSÕES APROXIMADAS: 5X23X20 (AXLXP) PESO 700GR - GARANTIA DE 12 MESES	UN	02	LENOX	321,00	642,00
03	<b>ARMARIO</b> - ARMÁRIO BAIXO MODELO SECRETARIA COM DUAS PORTAS, ESTRUTURA EM AÇO NA COR CINZA COM CHAVE, MEDINDO 84,2 X 80 X40 CM	UN	05	AMAPA	389,00	1.945,00
04	<b>ARMARIO</b> - (ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS PRODUTO TOTALMENTE MONTÁVEL, FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL, ESTRUTURA EM AÇO CHAPAS #26 E #24 (0,45MM E 0,60MM), 2 PORTAS COM 4 REFORÇOS CADA, 1 PRATELEIRA FIXA E 3 REGULÁVEIS A CADA 50MM; MEDIDAS: 198 X 90 X 40CM	UN	20	AMAPA	880,00	17.600,00
06	<b>ARQUIVO FICHARIO</b> - (FICHARIO DE MESA COM BASE EM CHAPA DE AÇO COR CINZA, TAMPA EM POLIESTIRENO; CAPACIDADE PARA 500 FICHAS TAMANHO 6X9 CM., COM INDICE; TAMANHO: 260X300X182MM).	UN	04	ACRIMET	95,00	380,00
07	<b>ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS</b> (ARQUIVO DE AÇO MEDINDO (1362 X 470 X 510)MM; TIPO VERTICAL COM 04 GAVETAS DESLIZANTES EM CARRINHOS TELESCOPICOS; FORMATO "OFICIO", PARA PASTAS SUSPENSAS; PUXADORES DE AÇO E PORTA-ETIQUETAS; SUA ESTRUTURA SERA DE MOVEL RIGIDO; PRODUTO TOTALMENTE MONTÁVEL, ESTRUTURA #26 E #24 (0,45MM E 0,60MM), CORPO DAS GAVETAS EM GALVALUME CHAPA #26 (0,45MM), FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA #26 (0,45MM) 25KG POR GAVETA, DESLIZA POR PATINS DE NYLON, NA COR CINZA; ACONDICIONADO DE MODO A GARANTIR; O RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO; COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES;ADMITE-SE VARIACAO DE ATÉ 5% NAS MEDIDAS DE AXLXP)	UN	30	AMAPA	705,00	21.150,00
08	<b>BALANCA DIGITAL</b> - (BALANCA DIGITAL COM PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL;NÃO IMPRIME ETIQUETA, CAPACIDADE DE PESAGEM: 15 KG 0 A 6,000 KG = DIVISÃO DE 2 G 6,005 A 15 KG = DIVISÃO DE 5 G	UN	02	ELGIN	1.655,00	3.310,00

	<p>CAPACIDADE DE TARA: 5,998 KG DISPLAY: CRISTAL LÍQUIDO (LCD) COM BACKLIGHT NA COR VERDE DIMENSÕES DOS DÍGITOS: 6,30 MM (L) X 16 MM (A) 6,30 MM (L) X 16 MM (A) ADAPTADOR DE PAREDE MULTIVOLTAGEM ENTRADA: DE 100 A 240 VCA / 50 - 60 HZ SAÍDA: 7,7 VCC / 0,6 A BATERIA INTERNA E RECARREGÁVEL: AUTONOMIA: ATÉ 167 HORAS AUTODESLIGAMENTO: CONFIGURÁVEL ENTRE 1, 5, 10, 20 E 60 MINUTOS OU DESATIVADO PRATO DE PESAGEM: EM AÇO INOXIDÁVEL E COM CENTRO REBAIXADO, PARA EVITAR O ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS SOBRE OS DISPLAYS TECLADO: MANTA SELADA COM TECLAS DE CONTATO MOMENTÂNEO GABINETE: EM PLÁSTICO ABS NA COR PRETA CONTEÚDO DA EMBALAGEM: GUIA RÁPIDO; CERTIFICADO DE GARANTIA E FLYER INSTITUCIONAL; PRATO DE PESAGEM; BALANÇA 3 FIT; FONTE ADAPTADORA; CABO DE INTERLIGAÇÃO RJ-45 / RS-232 (OPCIONAL); CABO DE INTERLIGAÇÃO RS-232 AO DISPOSITIVO EXTERNO (OPCIONAL), DIMENSÕES: BALANÇA: 333MM (L) X 115 MM (A) X 300 MM (P) PRATO DE PESAGEM: 300 MM (L) X 230 MM (P) EMBALAGEM: 340 MM (L) X 390 MM (A) X 130 MM (P) PESO: 2,7 KG SEM EMBALAGEM OU 3,2 KG EMBALADA)</p>					
11	<p><b>BATEDEIRA</b> - (8 FUNÇÃO INÍCIO SUAVE PARA EVITAR RESPINGOS; BATEDOR COM MOVIMENTO PLANETÁRIO E MOVIMENTO DE ROTAÇÃO SOBRE O EIXO, BATEDORES EM AÇO INOX; 03 BATEDORES DE METAL - O GLOBO PARA INCORPORAR AR NAS MASSAS LEVES, A PÁ PARA MISTURAR MASSAS MÉDIAS E O GANCHO PARA O PREPARO DE MASSAS PESADAS. ; VENTOSAS NA BASE; TIGELA COM GRANDE CAPACIDADE; COM PORTA-FIO; ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. POTÊNCIA: 300 WATTS. CAPACIDADE DA TIGELA: 04 LITROS. PESO APROX. DO PRODUTO: 3,5 KG. PESO APROX. COM EMBALAGEM: 4,4 KG. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 22,5 X 31 X 37 CM. DIMENSÕES APROX. COM EMBALAGEM (L X A X P): 24,5 X 31,5 X 36,5 CM. GARANTIA: 01 ANO)</p>	UN	04	ARNO	895,00	3.580,00
12	<p><b>BEBEDOURO DE AGUA INDUSTRIAL COM FILTRO</b> - (CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO; 04 TORNEIRAS FRONTAIS ; CROMADAS (OPÇÃO PARA QUINTA TORNEIRA); APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO; COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA; ELETROSTÁTICA FOSFATIZADA NA COR BRANCA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM AÇO INOX 304; ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁZ ECOLÓGICO R 143ª; MOTOR HERMÉTICO COM 1/4 DE HP; TENSÃO 127V OU 220V; BEBEDOURO CERTIFICADO INMETRO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: BEBEDOURO COM 4 - TORNEIRAS; MANUAL DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 1,10X0,46X1,68 CM. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 50 KG; DEVERA SER FORNECIDO COM O RESPECTIVO FILTRO DE AGUA EXTERNO, COM REFIL; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.</p>	UN	05	FRISBEL	3.165,00	15.825,00
14	<p><b>BOTIJAO DE GAS</b> - (RECIPIENTE P/GAS; VAZIO, EM AÇO,RESISTENTE A ALTA PRESSAO; TIPO BOTIJAO; UTILIZADO PARA GAS DE COZINHA GLP; COM CAPACIDADE PARA 13 KGS; DEVENDO SER NOVO, SEM USO; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E NBR 6479,NBR 8471,NBR 8472,NBR 8460,NBR 8462,NBR 8463; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO CONMETRO 017,DE 30/10/84 E PORT.09 DE 04/05/93:</p>	UN	10	LIQUIGAS	375,00	3.750,00

	DIMENSÕES: 360 MM DE DIÂMETRO X 460 MM ALTURA)					
21	<p><b>CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL</b> - CARACTERÍSTICAS GERAIS - ASSISTENTE DE ENQUADRAMENTO DE ZOOM: AJUDA A FOTOGRAFAR COM MAGNIFICAÇÃO ELEVADA - ASSISTENTE DE ENQUADRAMENTO DE ZOOM AVANÇADO - NOVO DESENHO DE EMPUNHADURA - AUTO FOCO DE ALTA VELOCIDADE: AUMENTA SENSIVELMENTE A VELOCIDADE DO FOCO PARA QUE VOCÊ POSSA CAPTURAR QUALQUER FOTO COM FACILIDADE - ESTABILIZADOR ÓTICO DE IMAGEM INTELIGENTE - MODO FOTOS CRIATIVAS - SMART AUTO COM 32 MODOS DE CENA - INTELLIGENT IS: ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A PARTIR DE OITO MODOS DIFERENTES PARA OTIMIZAR A ESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM PARA FOTOS FIRMES EM UMA AMPLA VARIEDADE DE CONDIÇÕES - LCD - 461,000 PONTOS (4:3) RESOLUÇÃO 16.0 MP TAMANHO DO DISPLAY (LCD) 3.0" FOTO 3D NÃO FOTO PANORÂMICA NÃO À PROVA D'ÁGUA NÃO LCD TOUCH SCREEN NÃO LENTE INTERCAMBIÁVEL NÃO LCD MÓVEL NÃO TIPO DE VISOR SOMENTE TELA RECONHECIMENTO DE FACE SIM RECONHECIMENTO DE SORRISO SIM ZOOM ÓPTICO 42X ZOOM DIGITAL SIM PICTBRIDGE SIM GRAVA VÍDEO SIM - COM ÁUDIO ESTABILIZADOR DE IMAGEM SIM CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD SDHC SDXC ACOMPANHA CARTÃO DE MEMÓRIA SIM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS RESOLUÇÃO MÁX. DE VÍDEO FULL HD 30P(MOV) PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC 4+ SENSIBILIDADE (ISO) 100 - 3200 TIPO DE SENSOR CMOS TAMANHOS DAS IMAGENS (PIXELS) 16.0 MP CONEXÕES MINI USB MINI HDMI ALIMENTAÇÃO BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO NB-6LH COR PRETO CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 1 CÂMERA DIGITAL CANON POWERSHOT SX520HS PRETA - 1 CARTÃO SD 8GB - 1 BATERIA - 1 CARREGADOR - 1 ALÇA DE PULSO - 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES GARANTIA 12 MESES DIMENSÕES CÂMERA DIGITAL CANON POWERSHOT SX520HS PRETA - 16.0MP, LCD 3,0", ZOOM ÓTICO 42X, LENTE GRANDE ANGULAR DE 24MM E VÍDEO FULL HD + CARTÃO DE 8GB ALTURA8,10 CENTIMETROSLARGURA12,00 CENTIMETROSPROFUNDIDADE9,10 CENTIMETROSPESO441,00 GRAMAS</p>	UN	08	CANON	3.030,00	24.240,00
23	<p><b>CENTRIFUGA DE FRUTAS</b> - VOLTAGEM 110V OU 220V COR PRETA COM DETALHE EM AÇO ESCOVADO POTÊNCIA 800W VELOCIDADES 2 VELOCIDADES + PULSAR JARRA SIM, ITENS INCLUSOS: JARRA PARA SUÇO, ESCOVA PARA LIMPEZA, COLETOR DE RESÍDUOS, MANUAL, LIVRO DE RECEITAS E CERTIFICADO. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 25,00 CM ALTURA: 42,00 CM PROFUNDIDADE: 34,00 CM PESO: 4,00 G GARANTIA 12 MESES</p>	UN	03	BRITANIA	526,00	1.578,00
30	<p><b>ESCADA 03 DEGRAUS</b> - (ESCADA EM AÇO 03 DEGRAUS (ESTRUTURA E DEGRAUS: CONSTRUÇÃO EM AÇO; PINTURA: TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO; FOSFATIZANTE + PINTURA ELETROSTÁTICA A PO; MEDIDAS: ALTURA: 60 CM; LARGURA 34 CM; COR: BRANCO; PLATAFORMA EM MATERIAL ANTI DERRAPANTE NOS DEGRAUS E SAPATAS ANTI DERRAPANTES NOS 4 PES.</p>	UN	02	PLASMAX	150,00	300,00
31	<p><b>ESCADA EXTENSIVA 08 DEGRAUS</b> - (EM LIGA DE DURALUMÍNIO; DE ABRIR E EXTENSIVA; COM 08 DEGRAUS; PES COM SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE; MEDIDAS: ESCADA SIMPLES -</p>	UN	06	BOTAFOGO	620,00	3.720,00

	6CM X 59CM X 2,60M ESCADA PINTOR - 59CM X 1,77M X 2,50M ESCADA EXTENSIVA - 11CM X 59CM X 4,50M					
32	<b>ESCANINHO 08 VAOS</b> - ARMARIO EM ACO; MEDINDO (1930 X 1380 X 400)MM = (AXLXP); COM 08 VAOS, SOBREPOSTOS 02 A 02; COM UMA PORTA POR COMPARTIMENTO; CONTENDO: PITAO, CADEADO; AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA DE 0,64 MM (CHAPA N.24); COM PINTURA EM ESMALTE SINTETICO; NA COR CINZA CAMPESTRE; COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; E FABRICADO DE ACORDO COM A LESGILACAO VIGENTE. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA).	UN	10	AMAPA	928,00	9.280,00
33	<b>ESCANINHO 20 VAOS</b> - ARMARIO DE ACO; MEDINDO (1930 X 1380 X 400) MM =(AXLXP); COM 20 VAOS, SOBREPOSTOS DE 5 EM 5; COM UMA PORTA POR COMPARTIMENTO, VENEZIANA DE VENTILACAO; COM FECHADURA DE SEGREDOS DIFERENTES; AS CHAPAS DE ACO DEVERAO; COM PINTURA ESMALTE SINTETICO; NA COR CINZA; GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM A LESGILACAO VIGENTE. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA).	UN	05	AMAPA	1.122,00	5.610,00
37	<b>ESTANTE EM ACO 5 PRATELEIRAS</b> - (MEDINDO 1,80X0,92X0,40 M (AXLXP); ESTRUTURA CHAPAS #20 E #26 (0,90 MM E 0,45 MM) 5 PRATELEIRAS 920MM X 400MM, COM REFORÇO ÔMEGA FINO 4 COLUNAS DE 1800MM DE ALTURA CAPACIDADE POR PRATELEIRA 25KG (BEM DISTRIBUÍDOS)/ CHAPAS LATERAIS E FUNDO / GAVETAS PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE)	UN	10	AMAPA	295,00	2.950,00
38	<b>ESTANTE EM ACO 6 PRATELEIRAS</b> - ( REFORÇADA - MEDINDO 2,00X0,92X0,40M (AXLXP); ESTRUTURA CHAPAS #18 E #24 (1,20MM E 0,60MM) 6 PRATELEIRAS 920MM X 400MM, COM FURAÇÃO PARA COLOCAR OS DIVISORES COMO OPCIONAL 4 COLUNAS 2000MM DE ALTURA 4 REFORÇOS EM X LATERAIS E 01 REFORÇO EM X DE FUNDO CAPACIDADE POR PRATELEIRA 40KG (BEM DISTRIBUÍDOS) OPCIONAIS: CHAPAS FUNDO / LATERAIS / GAVETAS. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE)	UN	20	AMAPA	541,00	10.820,00
39	<b>ESTANTE EM ACO 6 PRATELEIRAS DUPLA FACE INFANTIL</b> - (BASE INFERIOR FECHADA, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, CONTENDO: 02 (DUAS) COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,50MM, COM FURAÇÃO DO TIPO CREMALHEIRA EM TODA SUA EXTENSÃO, PERMITINDO REGULAGEM DAS PRATELEIRAS EM PASSOS DE 60MM. 01 (UMA) BASE INFERIOR RETANGULAR FECHADA CONFECCIONADA EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,90MM, REFORÇO INTERNO EM ÔMEGA EM TODA SUA EXTENSÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,90MM E 02 (DOIS) ANTEPAROS LATERAIS BASE CONFECCIONADOS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,90MM COM ENCAIXES PARA AS COLUNAS. 01 (UMA) TRAVESSA SUPERIOR HORIZONTAL (CHAPÉU) COM DOBRA INTERNA PARA TRAVAMENTO DAS COLUNAS, CONFECCIONADO EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,90MM, UNIDA AS DUAS EXTREMIDADES DAS COLUNAS ATRAVÉS DE 04 (QUATRO) PARAFUSOS COM PORCAS DE CADA	UN	10	PEC	755,00	7.550,00

	LADO. 06 (SEIS) PRATELEIRAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1000 MM DE COMPRIMENTO E 235 MM DE PROFUNDIDADE, SENDO 03 DE CADA LADO, CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,60MM, CADA PRATELEIRA UNIDA PELO SISTEMA DE ENCAIXE (SEM PARAFUSOS) A 02 (DOIS) ANTEPAROS LATERAIS EM FORMA DE FLOR, DOTADOS DE GANCHOS PARA ENCAIXE NA CREMALHEIRA DAS COLUNAS, CONFECCIONADOS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,20MM. ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA DE 70 MICRAS NAS CORES: BASE INFERIOR, COLUNAS E TRAVESSA SUPERIOR NA COR VERDE, PRATELEIRAS NA COR AMARELA E ANTEPAROS LATERAIS (FLOR) NA COR VERMELHA; MIOLO DA FLOR COR AMARELA; DIMENSÕES: ALTURA: 142 CM. LARGURA 104 CM. PROFUNDIDADE: 55 CM).					
40	<b>ESTUFA DESUMIDIFICADORA DE PAPEL</b> - (DESTINADA A RETIRAR A UMIDADE EXISTENTE EM FOLHAS USADAS EM MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS, IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA; CAPACIDADE MÁXIMA: 600 FOLHAS; CAPACIDADE IDEAL: 500 FOLHAS; PESO: 1,910 KG.; MATERIAL: POLIESTIRENO ALTO IMPACTO E ABS NATURAL; DIMENSÕES: 290X410X105 MM. ; POTÊNCIA: 27 WATTS; CORRENTE( MODELO 110 V): 0,18 AMPÉRES; CONSUMO: 0,02 KWH; CAIXA COM 1 UNIDADE.	UN	03	MENNO	415,00	1.245,00
41	<b>EXPOSITOR/GONDOLA</b> - GONDOLA EXPOSITORA PARA PERIÓDICOS, COM PLANO BASE E 05 PRATELEIRAS COM PLANO RECLINÁVEIS, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO "22" (0,75MM), COLUNAS E ANTEPAROS LATERAIS EM CHAPA "16" (1,5MM). MEDIDAS EXTERNAS: 2,00M DE ALTURA X 1,02M DE COMPRIMENTO X 0,41M DE PROFUNDIDADE. CHAPA TRATADA CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA	UN	05	AMAPA	925,00	4.625,00
42	<b>EXPOSITOR/GONDOLA</b> - (EXPOSITOR PARA LIVROS E REVISTAS FACE SIMPLES, COM BASE ABERTA, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, CONTENDO: 02 (DUAS) COLUNAS LATERAIS DE SUSTENTAÇÃO EM FORMA DE "T", CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,50MM COM ALTURA MÍNIMA DE 1400MM, PERMITINDO ENCAIXE DAS BANDEJAS EM PASSOS DE 60MM PELO SISTEMA DE CREMALHEIRA. FECHAMENTO EM "L" NA PARTE FRONTAL INFERIOR DAS COLUNAS, FIXADO ATRAVÉS DE 02 PARAFUSOS COM PORCAS EM CADA LADO. 01 (UMA) TRAVESSA SUPERIOR HORIZONTAL (CHAPÉU) CONFECCIONADO EM CHAPA 0,90MM DOBRADO EM "U", FIXANDO AS COLUNAS ATRAVÉS DE 04 (QUATRO) PARAFUSOS COM PORCAS EM CADA LADO. 04 (QUATRO) PRATELEIRAS INCLINADAS COM APARADOR FRONTAL CONFECCIONADA EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,60MM, E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1000MM, FIXADAS A 02 (DOIS) APARADORES LATERAIS COM CANTOS ARREDONDADOS, SEM CANTOS VIVOS, ARESTAS CORTANTES OU REBARBAS ATRAVÉS DE 02 PARAFUSOS COM PORCAS. ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA DE 70 MICRAS. DIMENSÕES: ALTURA: 142 CM. LARGURA: 104 CM.	UN	05	AMAPA	905,00	4.525,00

	PROFUNDIDADE: 40 CM. COR DAS PRATELEIRAS: BEJE; COR DA BASE E COLUNAS: VERMELHA)					
43	<b>FERRO ELETRICO</b> - (TIPO SECO COM CAIXA EM FOLHA DE AÇO; E BASE EM AÇO LISO; CABO DE POLIPROPILENO PRETO TERMOPLÁSTICO ISOLANTE; TIPO DOMÉSTICO; MODELO CONVENCIONAL, COM CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL, E CABO ELÉTRICO ANATÔMICO ARTICULADO E FLEXÍVEL; POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200W, FREQUÊNCIA DE 50/60HZ; COM REVESTIMENTO DA CAIXA CROMADO)	UN	02	<b>BLACK DECKER</b>	115,00	230,00
44	<b>FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL</b> - FILTRO PARA AGUA; USO EXTERNO ACOPLADO AO BEBEDOURO INDUSTRIAL; ENTRADA/SAÍDA ¾; CLASSIFICACAO SEGUNDO NORMAS ABNT 14908 - 2004; COMPOSIÇÃO DO CORPO: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; VAZAO DE ATE 1100 LITROS POR HORA; DEVERÁ SER FORNECIDO COM REFIL; FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO.	UN	10	<b>POU 5</b>	156,00	1.560,00
45	<b>FOGAO 4 BOCAS</b> - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, UM QUEIMADOR GIGANTE FORNO AUTOLIMPANTE COM CINCO NÍVEIS DE REGULAGEM DE TEMPERATURA, PRATELEIRA REGULÁVEL, VISOR PARCIAL, MESA EM AÇO INOX.	UM	05	<b>ESMALTEC</b>	948,00	4.740,00
48	<b>FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS</b> (- DURABILIDADE, RESISTÊNCIA E PRATICIDADE - 4 PÉS COM RODÍZIOS: FACILIDADE DE REMOÇÃO NA HORA DA LIMPEZA - CONGELAMENTO RÁPIDO: PRESERVA MAIS AS PROPRIEDADES NATURAIS DOS ALIMENTOS E AINDA POSSUI ACIONAMENTO FRONTAL - DRENO FRONTAL: FACILITA O DEGELO E LIMPEZA - DUPLA FUNÇÃO: PODE SER USADO NA FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR - MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO E IMPACTOS: GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO, CAPACIDADE (LITROS) 519 L CONSUMO (KWH) 84,6 TENSÃO/VOLTAGEM 110V N° DE PORTAS 2, ALTURA 96,00 CENTIMETROS LARGURA 1,47 METROS PROFUNDIDADE 78,00 CENTIMETROS PESO 94,00 QUILOS. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES)	UN	03	<b>METALFRIO</b>	3.770,00	11.310,00
52	<b>LAVADORA DE ROUPAS 15 KG</b> - (MATERIAL CESTO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO ESPECIAL MUITO MAIS RESISTENTE. NÃO ENFERRUJA NUNCA. TIPO DE LAVADORA AUTOMÁTICA CAPACIDADE DE ROUPA SECA 15 KG EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A EFICIÊNCIA DE CENTRIFUGAÇÃO CLASSE A PAINEL DE CONTROLE MECÂNICO TIPO DE ABERTURA SUPERIOR DISPENSER - PARA SABÃO - PARA AMACIANTE. VELOCIDADES DE CENTRIFUGAÇÃO 770 RPM. FUNÇÕES PROGRAMAS DE LAVAGEM 12 ESPECIALMENTE DESENVOLVIDOS PARA LAVAR ADEQUADAMENTE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS E SUJEIRAS. NÍVEIS DE ÁGUA 5 VOCÊ SÓ UTILIZA A QUANTIDADE NECESSÁRIA DE ÁGUA, EVITANDO DESPERDÍCIOS. PROGRAMAS DE SECAGEM TURBO SECAGEM: CENTRIFUGAÇÃO MAIS EFICIENTE EM UM TOQUE, ROUPAS MAIS SECAS EM MENOS TEMPO. LAVA TÊNIS SIM A LAVAGEM IDEAL QUE PROTEGE O TÊNIS E A LAVADORA. ELIMINA FIAPOS SIM RETÉM OS FIAPOS DESAGRADÁVEIS QUE PODEM FICAR NAS ROUPAS APÓS A LAVAGEM. SISTEMA DE LAVAGEM AGITAÇÃO ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS CONSUMO APROXIMADO ÁGUA 12,5 LITROS. ENERGIA 0,46 KWH. PESO APROXIMADO PESO DO PRODUTO 48 KG. PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 50 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA 66 CM. ALTURA 102 CM. PROFUNDIDADE 73 CM.	UN	02	<b>ELETROLUX</b>	3.290,00	6.580,00

	DIMENSÕES DA EMBALAGEM LARGURA 70 CM. ALTURA 105,5 CM. PROFUNDIDADE 78,5 CM. GARANTIA PRAZO SIM 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE) DO PRODUTO E 10 ANOS (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 117 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE) PARA O CESTO. DUPLO ENXÁGUE PARA QUEM DESEJA AINDA MAIS PERFORMANCE E LIMPEZA DAS ROUPAS. PROGRAMA RÁPIDO 25 MINUTOS IDEAL PARA ROUPAS POUCO SUJAS. MAIS TEMPO LIVRE PARA VOCÊ. TECLA AVANÇA ETAPAS VOCÊ PODE AVANÇAR AS ETAPAS A QUALQUER MOMENTO. MUITO MAIS FLEXIBILIDADE NA HORA DA LAVAGEM. EXCLUSIVA TECLA ECONOMIA PRATICIDADE TOTAL NO REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA DA LAVAGEM PARA OUTROS FINS. VOCÊ ECONOMIZA MUITO E AJUDA O PLANETA.					
53	<b>LIQUIDIFICADOR TIPO DOMESTICO</b> - MATERIAL COPO: SAN CRISTAL E FACAS EM AÇO INOXIDÁVEL. FUNÇÕES: MISTURA, PICA, LIQUIDIFICA, TRITURA GELO, PAINEL, PAINEL SOFT TOUCH INTEGRADO PARA UMA LIMPEZA RÁPIDA E FÁCIL. POTÊNCIA: 500W. CAPACIDADE DO COPO TOTAL: 2,3 LITROS ÚTIL 1,6 LITRO. VELOCIDADES: 3 BOTÃO PULSAR: SIM FILTRO: SIM - EXCLUSIVO PARA UM SUCO MAIS PURO E TECNOLOGIA JUICE. SISTEMA DE AUTOLIMPEZA: SIM. DIMENSÕES: ALTURA: 43 CM LARGURA: 21 CM PROFUNDIDADE: 15,8 CM PESO: 2,19 KG	UN	05	FAET	286,00	1.430,00
57	<b>MAQUINA FRAGMENTADORA DE PAPEL</b> - DESIGN CLÁSSICO E COMPACTO; *CORTA EM PARTÍCULAS DE 4X47MM; *ATÉ 8 FOLHAS A4 (75G/M2) OU 1 CARTÃO DE CRÉDITO; *EXCEDE O NÍVEL DE SEGURANÇA 3 (NORMA DIN 32757-1); *BOTÃO SEGURO EVITA ACIDENTES COM CRIANÇAS OU ANIMAIS; *BOTÃO COM 3 POSIÇÕES AUTO / OFF / REV; *SENSOR AUTOMÁTICO DE PRESENÇA DE PAPEL; *DIMENSÕES: 35 X 22 X 40 CM;VOLTAGEM : VOLTAGEM: 110V.	UN	05	APP TECH	930,00	4.650,00
63	<b>MESA PARA PORTADORES DE DEFICIENCIA</b> - (ESTRUTURA EM TUBO INDUSTRIAL COM PES 30 X 50; COLUNAS EM TUBO 30 X 30 COM ENCAIXE TUBO 25 X 25. REGULAGEM DE ALTURA COM MANIPULO; SAPATA NIVELADORA QUE PERMITE INCLINACAO; PORTA LIVROS EM ARAMADO DE AÇO 3/16. TAMPO EMBUTIDO EM COMPENSADO REVESTIDO EM MELAMINICO TEXTURIZADO COM CAVIDADE CONVEXA PARA ACOMODAR O USUARIO; LATERAIS SUPERIORES EM TUBO 20 X 40 PROTEGIDOS COM PORTA CANETAS/LAPIS DE RESINA PLASTICA EM TODA EXTENSAO; PONTEIRA PLASTICA COM CALCO; SOLDA MIG; PINTURA EPOXI-PO; TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO; DIMENSÕES TAMPO 815 X 650 MM / ACABADAS: 900 X 650 X 20 MM)	UN	03	SANTA HELENA	800,00	2.400,00
69	<b>MESA RETANGULAR</b> - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE MDP COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS EM LAMINADO MELANIMICO NA COR CINZA, COM DIMENSÃO DE 160 X 0,70M, SEM GAVETAS NA PARTE INFERIOR FRONTAL DEVERÁ TER UM PAINEL EM CHAPA DE AÇO PERFURADA NA COR GRAFITE. A ESTRUTURA METÁLICA DEVERÁ TER PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR GRAFITE SEGUIR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - PÉS DUPLO COM COLUNA CENTRAL EM TUBO DE ¼", COM CALHA CENTRAL FIXA EM TUBO OBLONGO 29X58 MM E BASE SUPERIORES DE SUSTENTAÇÃO DO TAMPO EM PERFIL 30X20MM, DEVERÁ AINDA OS	UN	01	SANTA HELENA	547,00	547,00

	PÉS POSSUÍREM SAPATA NIVELADORA COM BUCHA DE ROSCA METÁLICA - MODELO LINHA COMPACTA DA KAS MOBILE. SIMILAR.					
70	<b>MICROFONE COM FIO</b> - IMPEDÂNCIA: 600 OHMS; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 70HZ A 12KHZ; TIPO: DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDIÓIDE; ITENS INCLUSOS; ACESSÓRIOS: CABO DE 5 METROS; CABO COM CONECTOR P10 DE 6,3MM E XLR 3 PINOS (TIPO CANNON); SUPORTE PARA PEDESTAL. GARANTIA: 12 MÊS(ES); CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRATA; GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; CHAVE ON-OFF NO CORPO COM TRAVA EM PLASTICO AFIXADA POR 01 PARAFUSO; CONECTOR XLR 3 PINOS; SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂNCIA; PESO MINIMO 220G.	UN	02	SANTA HELENA	86,00	172,00
72	<b>MICROONDAS</b> - CARACTERISTICAS -TRAVA DE SEGURANÇA ELETRONICA ; RELOGIO DIGITAL ; TECLA PIPOCA ; AUTO REAQUECIMENTO ; PAINEL SIMPLES TOQUE ; TEMPO DE ESPERA ; ESPECIFICACOES TECNICAS - CAPACIDADE (LITROS) 34; POTENCIA (W) 900W; NIVEIS DE POTENCIA 10; CONSUMO DE ENERGIA : 1.45KWH; COR: BRANCO; TENSAO/VOLTAGEM: 110V; GARANTIA: 12 MESES; DIMENSOES: 30 X 53,9 X 42,4 CM; PESO:16,00 QUILOS; GARANTIA TOTAL 01 ANO.	UN	03	PANASONIC	1.405,00	4,215,00
73	<b>PEDESTAL PARA BANDEIRAS COM 03 MASTROS</b> - (BASE DE MADEIRA MACICA PARA FIXACAO DE BANDEIRAS, MODELO COM 03 FUIROS PARA FIXACAO DE 03 MASTROS DE 28 MM DE DIAMETRO; MEDIDAS: COMPRIMENTO 46 CM; LARGURA 23 CM; ALTURA 13 CM; DEVERÁ SER FORNECIDO COM 03 MASTROS, COM MEDIDA APROXIMADA DE 1,80 METROS, COM 28 MM DE DIAMETRO, EM METAL; ADMITE-SE A VARIACAO DE ATE 5% NAS MEDIDAS)	UN	04	BANDEIRA SHOP	782,00	3.128,00
80	<b>REFILADORA DE PAPEL</b> - (DIMENSÕES APROXIMADAS: 460X430X80 MM; DIM. APROXIMADAS DO TAMPO: 420X370 MM; CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE: 8 FOLHAS (70G/M²); COR: BRANCA; MATERIAL: AÇO E PLÁSTICO; PESO APROXIMADO: 4,0 KG.)	UN	04	MENNO	176,00	704,00
81	<b>REFRIGERADOR (REFRIGERADOR DOMESTICO) 332 L</b> - (REFRIGERADOR DOMESTICO: CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL (L) 332 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (L) 256 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO CONGELADOR (L) 76 LITROS; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL) A; COR: BRANCA; TENSÃO/VOLTAGEM: 110V; GARANTIA: 12 MESES; PRATELEIRA DO REFRIGERADOR: ARAMADA; COMPARTIMENTO PARA FRIOS/OVOS; ALTURA:1,67 METROS; LARGURA:60,00 CENTIMETROS; PROFUNDIDADE:63,00 CENTIMETROS; PESO:58,00 QUILOS)	UN	05	CONSUL	2.642,00	13.210,00
82	<b>SUPORTE DE PAREDE PARA TV CONVENCIONAL FIXO DE 15 A 84 POLEGADAS</b> - ESTRUTURA DE AÇO CARBONO E REVESTIDO COM PINTURA EPÓXI, COR: PRETO; SUPORTA ATÉ 80 KG; GARANTIA 12 MESES; INCLUSO MANUAL DE MONTAGEM E KIT PARA FIXACAO A PAREDE	UN	05	ULTRA SLIM	87,00	435,00
83	<b>TELEVISOR EM CORES 32" DE LED, COM SUPORTE DE PAREDE</b> - QUANTIDADE USB 1 QUANTIDADE HDMI 2 RECURSOS GERAIS WI-FI INTEGRADO ESPESURA 80 ENERGIA EM STANDBY 0,23W CONSUMO STANDBY (KWH/MÊS) 0,166 CONEXÕES E ENTRADAS LAN (REDE) CONEXÕES E ENTRADAS HDMI CONEXÕES E ENTRADAS USB INFORMAÇÕES ADICIONAIS PRINCIPAIS APLICATIVOS: YOUTUBE,	UN	05	PHILCO	1.250,00	6.250,00

	FACEBOOK, TWITTER E OPERA. ESSE PRODUTO NÃO POSSUI ACESSO AO APLICATIVO NETFLIX; DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 73,00 CM; ALTURA: 43,00 CM; PROFUNDIDADE: 8,00 CM; PESO: 4,30 KG					
86	<b>VENTILADOR DE COLUNA</b> - VENTILADOR DE COLUNA, OSCILANTE; DIÂMETRO: 60 CM ; POTÊNCIA: 1/4 HP ; POTÊNCIA: 180 W ; RPM VENTILAÇÃO: 1350 ; VELOCIDADE: 30 KM/H ; VAZÃO: 13800 M3/H ; TEMPERATURA: 99,3 °C ; ALTURA PEDESTAL: 1,5 A 2,0 MT COM 05 PES ; PESO: 9,745 KG ; ÁREA DE VENTILAÇÃO: 40 M2 ; ALTA VENTILAÇÃO E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. GRADE (PATENTEADA) ALTAMENTE RÍGIDA COM NERVURAS ESPECIAIS (MAIOR SEGURANÇA); COM POTENCIOMETRO LIGA/DESLIGA E REGULADOR DE VELOCIDADE; BIVOLT.	UN	12	VENTISOL	318,00	3.816,00
87	<b>VENTILADOR DE PAREDE</b> - (550 MM DE DIÂMETRO, GRADE EM ARAME, OSCILANTE, 127VOLTS, COR PRETO, POTENCIA 270 W; ROTACAO: 1700 RPM; COM 04 HELICES EM ACRILICO; POSSUI POTENCIOMETRO REGULADOR DE VELOCIDADE E LIGA/DESLIGA; VEM COM ACESSORIOS PARA FIXACAO)	UN	20	VENTISOL	246,00	4.920,00
<b>VALOR TOTAL - R\$ 217.271,00 (duzentos e dezessete mil duzentos e setenta e um reais)</b>						

Passabém, 01 de dezembro de 2017.

**Ronaldo Agapito de Sá**  
**Prefeito Municipal**